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Uchwyt do rur 

Przedmiotem wzor u przemysłowego jest uchwy t do rur służący 

do przytwierdzania d o nośnych elementó w budowlanyc h rur , zwłaszcz a 

grzewczych i  wodnych , ta k pojedynczych jak i  tworzących równoległ e 

zestawy. Moż e by ć o n również stosowan y d o mocowania kabli . 

Istotę wzor u stanow i now a posta ć uchwyt u przejawiająca si ę w  jego 

kształcie. 

Przedmiot wzor u przedstawion y jest , w  ukośnym widoku z boku, 

na załączonym rysunku . 

Uchwyt według wzoru stanowi monolityczną całość składającą się 

z korpusu wsporczego o  kształcie zbliżonym d o prostopadłościanu, 

z centralnym otworem mocującym i  z utworzonymi od strony obu czół 

jednakowymi, nieprzelotowym i wybraniami , płytszymi w  części środkowe j i 

głębszymi p o bokach, ora z z usytuowanych od góry po bokach korpusu dwoma 

równoległymi d o siebie , płaskimi , klinow o ukształtowanymi wspornikami , 

na których końcach umieszczone s ą zwrócone ku sobie wnętrzami łukow o 

wklęsłe obejmy , zawierając e przy górnych końcach zróżnicowane element y 

łączące. 

Płaskie, klinowo ukształtowane wspornik i s ą ukośnie pochylone ku sobie, 

co nadaje całemu uchwytowi kształ t klinowo zbieżny ku górze. Na korpusie 

wsporczym po bokach od zewnątrz ukształtowane s ą zróżnicowan e wzdłużne , 

dopasowane d o siebie element y złączn e — z jednej strony o kształcie wałk a 



usytuowanego na wzdłużnej listwie w łukowo wklęsłym wzdłużnym rowku, 

a z drugiej strony o kształcie okrągłe j rurki z utworzoną w niej od zewnątrz 

wzdłużną szparą. 

Ukształtowanie uchwyt u według wzoru nadaje mu oryginalny i estetyczn y 

wygląd, a pośrednio wpływa też na jego walory użytkowe, w  tym na pewność 

posadowienia na podłożu. 

Uchwyt może występować w różnych wielkościach i  w różnych kolorach. 

Wykonuje się go w postaci monolityczne j wyprask i z  odpowiednio 

dobranego tworzywa. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o 

Uchwyt d o rur według wzoru , zawierając y korpus wsporczy o  kształci e 

zbliżonym d o prostopadłościanu, z  centralnym otwore m mocujący m 

i z  utworzonymi o d strony obu czół jednakowymi , nieprzelotowym i 

wybraniami, płytszym i w  części środkowe j i  głębszym i p o bokach , ora z 

usytuowane o d góry na korpusie wsporczym , p o jego bokac h dw a 

równoległe d o siebie , płaskie , klinow o ukształtowan e wsporniki , n a których 

końcach umieszczone s ą zwrócone k u sobie wnętrzam i łukow o wklęsł e 

obejmy, zawierając e prz y górnych końcac h zróżnicowan e element y łączące , 

charakteryzuje si ę tym, ż e płaskie , klinowo ukształtowane wsporniki s ą 

ukośnie pochylone ku sobie, a  na korpusie wsporczym po bokach od zewnątrz 

ukształtowane są zróżnicowan e wzdłużne , dopasowan e do siebie element y 



złączne -  z  jednej strony o kształcie wałka usytuowanego na wzdłużnej listwie 

w łukowo wklęsłym wzdłużny m rowku, a  z drugiej strony o kształcie okrągłe j 

rurki z utworzoną w niej od zewnątrz wzdłużną szparą, zaś na zewnętrznych 

powierzchniach wsporników i  obejm znajdują się obejmujące środkową część 

ich szerokości wklęsł e poprzeczne rowki , jak przedstawiono n a załączony m 

rysunku. 
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